[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  АРХАНГЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА

от 05.08.2013

                                                                      № 149
станица  Архангельская

О  создании конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы

В соответствии с Жилищный кодекс Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, постановление Правительства РФ от 6 февраля 2006 г. № 75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», п о с т а н о в л я ю:

1.Создать конкурсную комиссию администрации Архангельского сельского поселения Тихорецкого района по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы.

2.Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы (приложение № 1).

3.Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы (приложение № 2).

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Архангельского сельского поселения Тихорецкого района А.В.Волокитина.

5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Архангельского сельского

поселения Тихорецкого района

       В.В.Трифонов
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                         к постановлению администрации
                                                                             Архангельского  сельского

                                                                             поселения Тихорецкого района

      от 05.08.2013 № 149
ПОРЯДОК
работы конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы
1.Конкурсная комиссия по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы (далее - комиссия), является постоянно действующей и создана для проведения открытых конкурсов по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы (далее - конкурс).

2.В своей деятельности комиссия руководствуется действующим федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Краснодарского края, муниципальными правовыми  актами и настоящим Положением
3.Руководство работой комиссии осуществляет председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.

4.Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует более половины членов комиссии.

5.Решение комиссии принимается простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в ее заседании. Каждый член комиссии обладает правом одного голоса. При равенстве голосов решение принимается председателем комиссии.

6.Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

7.Подготовку материалов к заседанию комиссии осуществляет секретарь комиссии, который:

- извещает всех членов комиссии о месте, дате и времени заседания комиссии телефонограммой не позднее, чем за два дня до даты проведения заседания комиссии;

- ведет протокол заседания комиссии;

- представляет протокол председателю комиссии для ознакомления и подписания.
Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                    А.В.Волокитин

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
                                                                         к постановлению администрации
                                                                            Архангельского  сельского

                                                                            поселения Тихорецкого района

     от _______________ № _____
СОСТАВ

 конкурсной комиссии по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, собственниками помещений в которых не выбран способ управления или принятые такими собственниками решения о выборе способа управления многоквартирными домами не были реализованы
Волокитин                                 - заместитель главы  Архангельского сельского

Андрей Владимирович                поселения Тихорецкого района,

председатель комиссии;

Макаренко

 - начальник общего отдела администрации

Галина Ивановна                       Архангельского сельского поселения

                                                     Тихорецкого района,

                                                     заместитель председателя комиссии;

Сеферова                                 - специалист администрации Архангельского

Анна Николаевна                     сельского поселения Тихорецкого района,

                                                   секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Волокитина                               - специалист администрации Архангельского

Елена Алексеевна
             сельского поселения Тихорецкого района;

Шлыкова                                -
 специалист администрации Архангельского

Ирина Александровна
 сельского поселения Тихорецкого района.

Заместитель главы Архангельского

сельского поселения Тихорецкого района                                    А.В.Волокитин